[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17.03.2014                                                                                                  № 93

Об утверждении положения о порядке расходования бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0922600 «прочие выплаты по обязательствам государства», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд», КОСГУ 290 «Прочие расходы» сметы расходов администрации Варнавинского муниципального района
В соответствии со статьями 9, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава Варнавинского муниципального района Нижегородской области администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье 0922600 "Прочие выплаты по обязательствам государства", виду расходов 240 "Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд", КОСГУ 290 "Прочие расходы" сметы расходов администрации Варнавинского муниципального района.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Варнвинского

муниципального района

С.А.Смирнов

Утверждено

постановлением

администрации

Варнавинского района

от  17.03.2014 г. N 93
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПО ПОДРАЗДЕЛУ 0113 "ДРУГИЕ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ",
ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬЕ 0922600 "ПРОЧИЕ ВЫПЛАТЫ ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ГОСУДАРСТВА", ВИДУ РАСХОДОВ 240
"ИНЫЕ ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД ", КОСГУ 290 "ПРОЧИЕ РАСХОДЫ"
СМЕТЫ РАСХОДОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 9, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы", целевой статье 0922600 "Прочие выплаты по обязательствам государства", виду расходов 240 "Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд", КОСГУ 290 "Прочие расходы" сметы расходов администрации Варнавинского муниципального района (далее - КОСГУ 290 "Прочие расходы").

2. Размер бюджетных ассигнований по КОСГУ 290 "Прочие расходы" предусматривается отдельной строкой в решении Земского собрания Варнавинского муниципального района "О бюджете муниципального района" на соответствующий год.

3. Денежные средства по КОСГУ 290 "Прочие расходы" выделяются администрации Варнавинского муниципального района на финансирование следующих мероприятий:

на награждение ценными подарками трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений Варнавинского муниципального района, отдельных граждан за высокие трудовые достижения, существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Варнавинского муниципального района, в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками, за исключением учреждений и организаций бюджетной сферы;

на организацию и проведение официальных приемов, встреч, профессиональных и общерайонных праздников, похорон; на представительские расходы и т.п.

4. Финансирование расходов по КОСГУ 290 "Прочие расходы" осуществляется на основании распоряжения администрации Варнавинского муниципального района.

В распоряжении администрации района о выделении денежных средств по КОСГУ 290 "Прочие расходы" (далее - распоряжение о выделении денежных средств) указываются целевое назначение, размер выделяемых денежных средств, их получатель. Использование денежных средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации, не допускается.

5. Подготовку проектов распоряжений о выделении денежных средств осуществляет управляющий делами администрации Варнавинского муниципального района на основании поручения главы администрации или с его предварительного согласия.

6. Отдел учета и отчетности администрации Варнавинского района:

- представляет в финансовое управление администрации Варнавинского муниципального района вместе с проектом распоряжения о выделении денежных средств документы с обоснованием размера испрашиваемых средств (сметно-финансовые расчеты, прейскуранты и иные документы);

_1018177206